

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2012 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 г.	2011 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		1 324 196	1 101 266
Средства в кредитных организациях		4 475	6 255
		1 328 671	1 107 521
Торговые ценные бумаги		207 365	181 468
		1 536 036	1 288 989
Процентные расходы			
Средства клиентов		(760 226)	(663 205)
Средства кредитных организаций		(19 157)	(20 125)
Выпущенные векселя		(61)	(67)
		(779 444)	(683 397)
Чистый процентный доход		756 592	605 592
Резерв под обесценение кредитов	9	(52 226)	(35 067)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		704 366	570 525
Чистые комиссионные доходы	21	430 338	315 189
Чистые доходы по операциям с торговыми ценными бумагами		61 963	(39 800)
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		150 194	(57 100)
- переоценка валютных статей		(77 776)	138 889
Доля в прибыли ассоциированных компаний	11	2 913	2 989
Прочие доходы	22	57 859	40 366
Непроцентные доходы		625 491	400 533
Расходы на персонал	23	(672 052)	(336 612)
Амортизация	10, 12	(25 441)	(16 896)
Прочие операционные расходы	23	(392 470)	(318 544)
Прочие расходы от обесценения активов	14	(3 430)	(871)
Непроцентные расходы		(1 093 393)	(672 923)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		236 464	298 135
Расходы по налогу на прибыль	13	(79 648)	(64 256)
Прибыль за отчетный год		156 816	233 879
Прочий совокупный доход за отчетный год за вычетом налога на прибыль		—	—
Итого совокупный доход за год		156 816	233 879

Прилагаемые примечания на стр. 9-51 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.